1

中 国 仪 器 仪 表 学 会 文 件

仪学秘字【2022】089 号

关于举办 2022“丝路”物联网操作系统生态应用

创新创业大赛全国总决赛暨颁奖典礼的通知

各参赛队伍：

根据《关于举办 2022“丝路”物联网操作系统生态应用

创新创业大赛的通知（仪学秘字〔2022〕056 号）》、《关于 2022

“丝路”物联网操作系统生态应用创新创业大赛决赛的通知

（仪学秘字〔2022〕088 号》，经组委会研究决定，定于 2022

年 12 月 18 日举办全国总决赛及颁奖工作。现将有关事项通

知如下：

一、总决赛时间、地点及晋级队伍

（一）时间及地点

时间：2022 年 12 月 18 日 14:00-18:00

地点：广州市越秀区东风东路水均岗 8 号粤电大厦 306

会议室

形式：线下比赛+线上直播方式举行

（二）晋级队伍

经专家组评审，综合作品情况及疫情控制原因，大赛组

委会决定以下作品进入全国总决赛（排名不分先后）：

2

序号 单位 作品名称

1 清华大学 台区共享储能方案及降本增效措施

2

广东电网有限责任公司计量中心、哈尔

滨电工仪表研究所有限公司、威胜集团

有限公司

电碳融合智能表计

3
华南理工大学、广州市奔流电力科技有

限公司、南京林洋电力科技有限公司

面向海量分布式灵活性资源接入的新

型配用电系统协同互动运行调控体系

4
佛山南海供电局、广东电网有限责任公

司计量中心

基于“丝路”操作系统的低压透明化营

配融合 APP 开发

5 上海千居智科技有限公司
非侵入式电动自行车入户充电行为监

测

6
昇辉控股有限公司、深圳市海思半导体

有限公司、康体佳科技有限公司

基于电力线载波通信（PLC）技术的电

力物联关键设备开发

二、总决赛要求

（一）总决赛答辩

总决赛汇报采用“12+8”的模式，即选手 PPT 讲解和作

品展示 12 分钟，专家质询 8 分钟。

（二）作品展示

1.海报展示。现场为进入决赛队伍均准备海报展示环节。

2.作品展示。现场布置作品展示空间，请进入总决赛队

伍携带作品进行展示，同时也邀请进入决赛的优秀队伍进行

作品展示。

（三）参赛要求

请总决赛答辩队伍派 2-3 人现场参会。

三、培训安排

业务导师和技术导师对进入总决赛队伍进行进一步辅

导，提升作品质量。

3

四、组委会联系方式

大赛组委会办公室：

联 系 人 及 联 系 电 话 ： 陈 秘 书 13922156634 、 王 工

13516619654、何老师(学会)13011396984

电子邮箱：inos_2022@163.com

网址：www.cis.org.cn

中国仪器仪表学会

2022 年 12 月 12 日

mailto:inos_2022@163.com